

SUFW Dresden e. V. - Am Lehberg 52 - 01157 Dresden

Frau
Dittrich
Schulverwaltungsamt
Postfach 110153

01330 Dresden

SUFW Dresden e. V.
Bau.- u. Umweltdienstleistungen
Am Lehberg 52
01157 Dresden

Telefon: 0351/42272211

Telefax: 0351/42272301

g.bartcky@sufw.de

Datum: 13.09.2021

Angebot

Sehr geehrte Frau Dittrich,

nachfolgend erhalten Sie das Angebot für die auszuführenden Arbeiten.:

Reparatur des schadhaften, defekten Sportplatz an dem BSZ Agrarwirtschaft, Altroßthal 1 in 01169 Dresden. Die anstehenden Arbeiten wurden gemeinsam mit dem Hausmeister der Schule gesichtet und aufgenommen. Der Sportplatz ist extrem geschädigt, der notwendige Tennenbelag, Geodur ist nicht mehr vorhanden, die verschlammten Schottertragschichten mit Steinen 32/45 mm liegen zum Teil flächig offen.

	Anzahl	Einzelpreis	Gesamt
01 Herstellen Sportplatz (Schotterunterbau liegt offen) ca. 648 m²			
01.001 Boden lösen, Tiefe ca. 0,15 m, Klasse 3 - 5 Boden profilgerecht ca. 15 cm lösen, laden, fördern und fachgerecht entsorgen Bodenklasse 3 bis 5.	116,60 m ³	66,04 €	7.700,26 €
01.002 Aufbringen von Dynamischer Schicht nach DIN 18035 T5 0/16 Herstellen einer Dynamischen Schicht aus zertifiziertem Material nach DIN 18035 T5 Körnung 0/16 incl. Verdichten, Farbe rot	129,60 t	53,60 €	6.946,56 €
01.003 Deckschicht aus Mineralgemisch " nach DIN 18035 T5 Geodur 0/3 " Herstellen der Deckschicht aus Mineralgemisch "Geodur " 0/3 Körnung liefern und fachgerecht einbauen. d = 4 cm im verdichteten Zustand.	77,76 t	74,90 €	5.824,22 €
Summe von Titel 01			20.471,04 €
Zwischensumme			20.471,04 €
02 Austausch schadhafte Betonborde als Anschlag, Sportplatz, 11 lfd. Meter			
02.001 manuelles Aufbrechen der angehobenen, zerbrochenen Betonborde, 11 Meter	2,00 m ³	106,98 €	213,96 €

Manuelles Aufbrechen und Entsorgen der geschädigten Betonborde
100x25x5cm und Betonstreifenfundamente, incl. Entsorgungskosten,

02.002 Boden lösen, Tiefe 0,15 m, Klasse 3 - 5	1,80 m ³	109,50 €	197,10 €
Boden profilgerecht bis ca 25 cm lösen, laden, fördern und fachgerecht entsorgen, Bodenklasse 3 bis 5. Einschl. Graben für Betonborde.			
02.003 Betonbord herstellen, B 5	11,00 lfm	27,85 €	306,35 €
Einfassung aus Betonbordstein Form T nach DIN 483 herstellen. Gerader Stein, Form T, Bordstein B 5, 5/25/100 cm. Herstellen gem. DIN 18318 mit engen Stoßfugen ohne Verfüllung. Oberseite mit Fase 1cm.			

Summe von Titel 02	717,41 €
---------------------------	-----------------

Nettobetrag	21.188,45 €
MwSt 19,00 %	4.025,81 €
Endbetrag	25.214,26 €

Mit freundlichen Grüßen

SUFW Dresden e. V.

Georg Bartcky
Fachbereichsleiter Bau- und Umweltdienstleistungen